

giovedì 7 settembre 2006

Cambi in euro

1,2793	dollari	-0,002
149,2300	yen	+0,760
0,6791	sterline	+0,004
1,5844	fra. svi.	+0,004
7,4604	cor. danese	+0,000
28,2380	cor. ceca	+0,039
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1465	cor. norvegese	+0,014
9,3013	cor. svedese	-0,021
1,6672	dol. australiano	+0,002
1,4228	dol. canadese	-0,001
1,9732	dol. neozelandese	-0,008
275,4000	fior. ungherese	-0,790
0,5763	lira cipriota	+0,000
239,5900	tallero sloveno	+0,020
3,9557	zloty pol.	-0,002

Bot

Bot a 3 mesi	99,68	2,80
Bot a 12 mesi	96,80	3,08

Borsa

Cala con Wall Street

Seduta in arretramento, ieri, per Piazza Affari. L'indice Mibtel ha registrato un calo dello 0,64%, a 29.063 punti, mentre l'IS&P/Mib ha ceduto lo 0,80%. Tra i titoli, Intesa ha riguadagnato terreno approfittando di report favorevoli, con un più 0,98% e di riflesso anche Sanpaolo ha guadagnato l'1,2%. È tornata a credere anche Banca Lombarda che ha chiuso con un più 2,92%. Tra gli altri bancari Unicredit ha ceduto lo 0,78%, Popolare Milano il 2,11%, Capitalia il 2,52%. Male anche

Generali (meno 1,60%) alla vigilia della semestrale. Buoni spunti durante la riunione, invece, per Fiat, condannata però dal finale negativo a un meno 0,41% conclusivo. Vanno bene invece Ifi (più 3,22%) e Ifil (più 3,40%), in attesa dell'annuncio sulla controllata Sequana. In attivo Telecom (più 0,32%) sulla scia dell'attesa per l'incontro Tronchetti-Murdoch, mentre Pirelli sacrifica il 2,45%, quasi tutti i guadagni precedenti. In campo energetico, giù Eni (meno 1,63%) e ancor più Erg e Saras.

Unipol Banca

Aumenta la raccolta

Utile netto di 16 milioni per il gruppo Unipol Banca nel primo semestre 2006, con un incremento del 162% rispetto allo stesso periodo del 2005. A sua volta più che raddoppiato a 26,5 milioni (+141%) l'utile delle attività ordinarie, mentre il margine di intermediazione ha segnato un incremento del 27,6% a 121 milioni. In crescita tutti i principali comparti di attività: impieghi creditizi (+14,6% a 6,03 miliardi, grazie allo sviluppo del comparto mutui alle

famiglie), raccolta diretta (+25,2% a 8,78 miliardi), raccolta indiretta (+5,8% a oltre 25 miliardi). Nel semestre è proseguito lo sviluppo della rete distributiva, giunta a 256 filiali di cui 136 integrate con agenzie assicurative del gruppo Unipol. La rete commerciale del gruppo comprende inoltre 40 negozi finanziari e 428 promotori. La controllata Unipol Merchant ha chiuso il semestre con un utile netto di 2,2 milioni ed impieghi per circa 300 milioni. La quota di controllo è salita dall'81,82% all'86,15%.

Terna

Per l'utile più 37%

Il Cda di Terna ha approvato i risultati del primo semestre 2006, che si chiude con un utile netto di 190 milioni dai 140,3 dei primi sei mesi del 2005. Un sondaggio stimava il risultato a 182,5 milioni. L'utile lordo del periodo è stato pari a 477,5 milioni, in crescita del 37,2% sui primi sei mesi dello scorso anno. Il Cda ha anche deliberato un acconto sul dividendo 2006 di 0,053 euro che sarà pagato il 23 novembre. Lo si legge in una nota della società.

L'amministratore delegato, Flavio Cattaneo, nel commentare «l'ottimo risultato» annuncia anche: «continueremo a concentrarci sulla crescita interna, investendo secondo il nostro piano, consolidando ulteriormente la rete, fattore di sviluppo per l'intero sistema elettrico e produttivo nazionale. Guardiamo anche a quelle potenziali opportunità di investimento e di attività all'estero che garantiscano ritorni superiori a quelli italiani, tenendo conto però dei relativi fattori di rischio».

In sintesi

Ritorno all'utile per Versace. La semestrale del gruppo vede un risultato prima delle imposte positivo per 2 milioni di euro e ricavi consolidati pari a 148 milioni di euro con una previsione per l'intero anno di ricavi oltre i 270 milioni di euro. La posizione finanziaria netta, già positiva per 2 milioni a fine 2005, passa a 16 milioni a fine giugno.

Accor, gruppo francese di alberghi e strutture per vacanze, annuncia di aver messo in vendita attività per 500 milioni di euro, tra cui l'agenzia di viaggi Go Voyages e il servizio di catering italiano Gemeaz Cusin. L'amministratore delegato Gilles Pelisson, ha specificato che il gruppo non intende mettere sul mercato la catena di ristoranti Lenotre e la sua quota del 35% nei casua Lucien Barriere.

Ialcementi vede balzare il proprio utile netto totale del 59,3% nel primo semestre dell'anno. Per il 2006 il gruppo prevede un miglioramento dei risultati operativi e dell'utile consolidato rispetto al 2005, ma avverte su possibili rischi di rallentamento dell'attività in alcune aree e su un incremento dei costi energetici.

È stato siglato ieri l'accordo tra Italtel e Arcor, il secondo maggior operatore di rete fissa in Germania, per la fornitura di servizi e soluzioni VoIP per clienti privati e aziendali. «Durante la fase di valutazione - ha affermato Georg Benzer di Arcor - delle offerte pervenute dai diversi concorrenti, Italtel è stata in grado di dimostrare ad Arcor la ricchezza di funzionalità della sua piattaforma NGN basata sul Softswitch e, in particolare, la capacità di supportare servizi VoIP classe 5 basati su protocollo SIP per clienti privati...».

Il Credit Agricole ha aumentato l'utile netto nel secondo trimestre 2006 del 33,8% fino a 1,28 miliardi. Il presidente del gruppo, René Carron, nel commentare i conti della prima parte dell'anno ha parlato di numeri «buoni, se non eccellenti».

Autogrill ha registrato nel primo semestre 2006 un utile in crescita del 10,1%, raggiungendo i 49,5 milioni, con ricavi per 1,768 milioni, in crescita del 16,5%. Lo ha annunciato la società. Il secondo trimestre ha visto un utile di 42 milioni, in crescita del 9,8%, con ricavi di 945,5 milioni (+12,4%). Per l'intero 2006 la società si attende un risultato netto in crescita, con ricavi superiori a 3,800 milioni.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (milioni) (euro)	
A										
Acea	25005	12,91	12,90	0,27	54,12	284	8,38	13,07	0,4700	2750,23
Acegas-Ags	14235	7,35	7,38	1,78	-5,16	130	6,36	8,14	0,3200	403,20
Acotel	32345	16,70	16,80	-0,53	22,99	2	12,92	19,02	0,4000	69,66
Agos, Petal.	32045	16,55	16,52	-0,76	-2,59	1	15,84	17,10	0,1000	83,59
Acsm	4707	2,42	2,42	0,25	9,85	23	2,10	2,72	0,0700	91,15
Aclefios	18822	9,72	10,00	6,68	14,24	321	8,18	11,62	-	657,92
Ades	9784	5,05	5,04	0,14	-7,23	93	4,59	6,25	0,1800	507,69
Aem	4045	2,09	2,09	0,14	29,19	6441	1,62	2,09	0,0560	3760,30
Aem To	4304	2,22	2,24	0,63	8,65	515	1,90	2,33	0,0335	1133,20
Aem To w08	1158	0,60	0,61	-0,94	11,36	217	0,48	0,65	-	13,05
Aerop. Firenze	29875	15,43	15,54	0,47	11,91	17	12,74	16,09	0,1400	139,40
Alerion	791	0,41	0,41	-1,12	-7,77	157	0,41	0,50	0,0050	163,49
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	-
Alitalia	1830	0,94	0,93	-2,44	-2,62	11880	0,76	1,28	0,0413	1310,29
Alleanza	17876	9,23	9,19	-0,74	-12,13	6189	8,56	10,72	0,4550	7813,49
Amga	3605	1,86	1,87	-0,59	12,78	729	1,59	1,95	0,0280	685,08
Amplifon	13691	7,07	7,06	-1,05	24,45	47	5,59	8,20	0,3000	1399,60
Anima	5379	2,78	2,78	-0,11	-8,96	59	2,40	3,52	0,1250	291,69
Ansaldo Sts	15438	7,97	7,96	0,16	-	183	7,18	9,18	-	797,30
Art4	12195	6,30	6,32	0,41	-40,67	9	6,01	11,33	0,4000	22,55
Asm	6510	3,36	3,33	0,67	31,38	921	2,53	3,36	0,0200	2603,21
Astaldi	10146	5,24	5,19	-1,55	8,83	161	4,47	6,36	0,0850	515,75
Auto To-Mi	32154	16,61	16,61	-1,28	4,63	85	15,24	18,43	0,3000	1461,33
Autogrill	23034	11,90	11,90	-2,25	2,84	1415	11,44	13,36	0,2400	3026,34
Autostrade	44418	22,94	22,88	-0,69	11,79	1660	20,11	24,30	0,3100	13115,06
Azimut H.	17990	9,29	9,20	0,04	40,58	771	6,61	10,57	0,1000	1344,90

B										
B. Bilbao Viz.	34868	18,01	18,00	-1,38	18,22	0	14,88	18,26	0,1320	-
B. C.R. Firenze	4926	2,54	2,52	-1,56	16,85	1059	2,07	2,80	0,0520	3500,70
B. Carige	7658	3,96	3,97	0,86	38,71	840	2,85	4,05	0,0750	4433,16
B. Carige risp	8092	4,18	4,16	-1,14	3,40	5	3,80	4,52	0,0950	732,78
B. Desio	13691	7,07	7,04	-0,13	13,32	171	5,97	7,82	0,0830	827,31
B. Desio r nc	13254	6,84	6,92	1,08	13,82	69	5,78	6,97	0,1000	90,37
B. Fideuram	9703	5,01	5,01	-0,12	8,28	2619	4,04	5,20	0,1700	4912,24
B. Fimat	2083	1,08	1,06	-2,65	-5,52	613	0,95	1,27	0,1030	390,46
B. Ifis	21576	11,14	11,08	-0,66	11,75	22	9,73	13,55	0,2400	319,64
B. Intermobiliare	16884	8,72	8,76	2,84	15,71	147	7,51	9,66	0,2500	1346,66
B. Intesa	10156	5,25	5,27	0,98	16,17	54377	4,27	5,30	0,2200	31551,76
B. Intesa r nc	9526	4,92	4,92	1,15	16,56	3598	4,01	5,00	0,2310	4587,85
B. Italease	74411	38,43	38,07	-3,13	77,10	507	21,70	51,79	0,4000	2930,00
B. Lombarda	31261	16,14	16,34	2,92	35,07	2818	11,95	16,14	0,4000	5676,45
B. Profilo	4750	2,45	2,44	-0,81	14,25	105	2,07	2,91	0,1470	307,25
B. Santander	23499	12,14	12,00	-0,83	8,69	3	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	36838	19,02	18,94	-0,60	10,09	11	17,07	19,61	0,5000	125,56
B.P. Etruria e L.	31505	16,27	16,28	-0,67	15,41	261	13,15	17,73	0,2200	877,58
B.P. Intra	27534	14,22	14,13	-0,77	18,73	124	11,76	15,00	0,2000	698,40
B.P. Italiana	19065	9,85	9,85	-0,16	34,10	3766	6,94	9,89	0,2750	5820,91
B.P. Milano	20000	10,33	10,25	-2,11	10,81	3245	8,90	10,94	0,1500	4286,89
B.P. Spoleto	22927	11,84	11,82	-0,16	8,89	45	9,71	13,11	0,4000	259,07
B.P. Verona No	43450	22,44	22,38	-0,93	29,79	1329	17,29	23,49	0,7000	8422,37
B.P.I. Banca	41901	21,64	21,53	-1,37	16,08	1046	18,84	22,12	0,7500	7453,27
BasciNet	2000	1,03	1,02	-0,87	99,69	185	0,52	1,47	0,0930	63,01
Bastogi	404	0,21	0,21	-2,92	-2,49	614	0,19	0,29	-	141,13
BB Biotech	94858	48,99	48,74	-2,07	42,40	2	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	10345	5,34	5,29	0,84	23,05	5	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1000	0,52	0,52	0,06	-14,35	100	0,50	0,67	0,0258	103,34
Benetton	22585	11,66	11,62	-0,50	21,53	245	9,60	12,49	0,3400	2117,70
Beni Stabini	1566	0,81	0,81	-0,91	-0,31	4637	0,73	0,96	0,0240	1376,27
Biesse	22757	11,75	11,64	-1,68	73,42	14	9,78	13,60	0,1800	321,95
Bignelli Inv.	22854	11,70	11,70	-0,59	95,65	10	5,98	11,77	0,2900	3213,84
Bnl r nc	6610	3,41	3,41	-	37,83	0	2,48	3,66	0,1248	79,20
Boero	33478	17,29	17,29	1,71	8,06	0	15,25	18,50	0,4000	75,05
Bolzano	5989	3,09	3,08	-0,55	-	66	3,02	3,25	-	78,97
Bon. Ferraresi	66917	34,56	34,49	-0,50	5,14	1	32,85	37,11	0,1300	194,40
Bromo	15957	8,24	8,15	-1,03	28,48	99	6,14	8,35	0,2100	550,37
Brischi	707	0,37	0,36	-2,44	-12,46	865	0,34	0,49	0,0038	184,21
Buzzi Unicem	88	0,05	0,05	-3,64	-30,34	570	0,04	0,09	-	-
Bulgari	18970	9,80	9,74	-1,57	3,04	899	8,32	10,41	0,2500	2922,12
Buonanno Spa	7970	4,12	4,12	-1,95	26,37	626	3,26	5,45	-	356,81
Buzzi Unicem	35550	18,36	18,38	-0,57	38,60	186	13,25	21,91	0,3200	2882,81
Buzzi Unicem r nc	23231	12,00	11,98	-0,72	30,23	66	9,21	14,69	0,3440	467,33

C										
C. Argitiano	6760	3,49	3,48	-0,40	4,21	47	3,24	3,62	0,1240	497,10
C. Bergam.	56326	29,09	29,08	0,24	13,81	1	25,56	29,35	0,9500	1795,63
C. Vallinonese	22997	11,88	11,88	0,36	40,03	313	10,27	12,94	0,4000	1080,47
Cad It	15556	8,03	8,03	-0,41	-20,41	4	7,80	10,37	0,1800	72,15
Cairo Comm.	71758	37,06	36,98	-0,30	-24,48	5	35,23	53,23	0,3000	290,34
Cantagiro. r nc	19341	8,74	8,74	-	24,86	0	7,00	9,26	0,2200	7,96
Calligaris	17037	8,80	8,81	0,97	21,45	10	7,12	9,44	0,1000	952,84
Calligaris Ed.	12799	6,61	6,58	-1,45	-6,07	71	6,45	7,72	0,3000	826,25
Cam-Fin.	3127	1,62	1,61	-0,62	-11,26	311	1,46	2,10	0,0300	593,82
Campari	15194	7,85	7,85	-0,88	24,02	759	6,23	8,12	0,1000	2278,77
Capitalia	13118	6,78	6,70	-2,52	38,10	25699	4,91	7,31	0,2000	17579,04
Carraro	7073	3,65	3,69	0,19	6,38	51	3,43	4,05	0,1250	153,43